令和２年３月１６日

高殿南小学校保護者様

大阪市立高殿南小学校

校 長  清岡 延吉

臨時休業中の登校日（３月２３日・３月２４日）について

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、先日、保護者メール、学校ホームページで取り急ぎお知らせさせていただきましたが、大阪市

教育委員会の通知により、３月２３日（月）・２４日（火）は下記の通り臨時休業中の登校日[給食はあ

りません]となります。

全市共通のお知らせ「新型コロナウイルス感染症への対応（３月２３日以降）について」にもあるよ

うに、１教室に集まる児童数を減らすため、児童数の多い学年は２分割にし、通常、学習をしている教

室とその隣の教室（みなみルーム）に集まります。登下校の仕方等も含めて、下記の内容を、お子様と

ご確認いただきますようお願いいたします。

記

（１） 登校・下校

３月２３日・２４日とも、通常通りの時刻に、登校班で登校（児童の登校中の安全面を考慮して、集

団登校とします）８：２５までに登校完了。

下校は、１０:００過ぎ頃から学年ごとにそれぞれ下校。

（２） ３月２３日の活動

① 登校しましたら、自分の学級前の廊下に行き、その場で、教員が活動する教室を伝えます。

② 下校は、１０:００過ぎ頃から学年ごとにそれぞれ下校。１０：１５完全下校。

③ 「いきいき」を希望のご家庭は、１４：３０まで教室でお預かりし、その後いきいき活動となりま

す。給食はありませんので、担任と教室でお弁当を食べます。

（３） ３月２４日の活動

①  ２３日と同じ教室に行きます。

②  修了式は、教室で、内容も縮小した形で、放送により行います。

③  下校は、１０:００過ぎ頃から学年ごとにそれぞれ下校。１０：１５完全下校。

④  「いきいき」を希望のご家庭は、１１：００まで教室でお預かりし、その後いきいき活動となりま

す。給食はありませんので、いきいき教室でお弁当を食べます。

（４） 服装・持ち物

①  標準服・マスク（可能な限りお願いします。給食用のマスクでも可です）・筆記用具・連絡帳・

連絡袋・図書の本・上ぐつ・ハンカチ・ティッシュ・大き目のじょうぶな手さげかばん（お道具箱

を含め、たくさん持ち帰るものがあります。）

②  ２３日は、全学年、ランドセルと手さげかばんの両方を持たせてください。

（５） その他

① ２３日・２４日とも、授業日にはカウントしません。３月は全学年とも授業日は「０」となりま

す。（卒業式も授業日としてカウントはしません。）

② 学校での活動終了後は、これまでの臨時休業中と同様に、家庭での児童の監護が難しいなど、や

むを得ない場合は、学校でお子様をお預かりします。ご相談ください。

③ 給食はありません。お弁当が必要な場合はご持参ください。

④ 登校前に、検温をしていただき、かぜの症状がある場合は、学校に連絡をください。この場合、

登校はできません。

⑤ この２日間で登校しないことが、わかっている場合は早めに学校に連絡してください。また、当

日、急な欠席もよろしくお願いします。

☎０６－６９５３－３８５１

⑥ その他、全市共通のお知らせ「新型コロナウイルス感染症への対応（３月２３日以降）につい

て」もよくお読みください。